
3M o z a i k a

Úvod 4

Materiály a pomůcky 5

Výroba barevného skla 7

Technika 8

Projekty  9

Mísa 10 

Zrcadlo 12

Srdíčka 15

Kachle  17

Květináč 20

Obrázek 22

Ruka 25

Džbán 28

Parapet 30

Korálková podložka 33

Šperkovnice 35

Kalichy 38

Talíř 41

Ryba 44

Dekorativní koule 46

Lampička 48

Mýdlenka 50

Stůl 52

Podložka 54

Brož 57

Korálkové šperky 60

Nádoba na štětce 63

Sluníčko 65

Stínidlo 67

Cedulka 70 

Svícny a lampičky 73

Malovaná mozaika 76

O autorce  79

o b s a h



4

Autor: Miloš Chromek

ú v o d 
Technika zdobení stěn obrazy poskládanými z drobných 

barevných prvků je velice stará. I když tato výtvarná dis-

ciplína sahá tak daleko do historie, po celá staletí lákala 

architekty,  malíře a sochaře,  kteří  j i  využívali  pro svá 

mistrovská díla. 

Není to ale jen atraktivní a originální vzhled, který si oblíbili 

milovníci umění po celém světě, ale především všestrannost 

mozaiky. Lze ji použít jak v bytě na stěny, podlahy, stropy, 

nábytek a nejrůznější dekorační předměty, tak i v zahradě 

ke zkrášlení celkového optického dojmu. 

Tvoření mozaiky vyžaduje velkou dávku trpělivosti, preciz-

nosti a kreativity, za to je však odměnou vždy originální 

umělecké dílo, které nemusí zdobit jen stěny slavných 

paláců a mešit, ale může být také zajímavým doplňkem 

v jakékoliv domácnosti. 

Pojďte si vyzkoušet, jak se tvoří mozaika kamínková, keramická, 

skleněná, zrcadlová, kachlíková, korálková, plíšková, nebo 

z malovaných sklíček. Dozvíte se podrobnosti o technice, 

materiálech i postupech výroby. Pokud hledáte kreativní 

činnost, u které si zároveň skvěle odpočinete, pusťte se do 

tvorby mozaiky. Ať už využijete přehledné návody krok za 

krokem, nebo se jimi necháte pouze inspirovat, věřím, že 

vás tato technika chytne stejně tak jako mě.


